ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN THỦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Sơn Thủy, ngày 05  tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ công tác rà soát đối tượng và điểm, tụ điểm ma túy

 trên địa bàn xã Sơn Thủy

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN THỦY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Phòng chống ma túy năm 2021;

Căn cứ  Nghị định số 116/2021/NĐ-CP ngày 21/12/2021 quy định chi tiết một số

điều của Luật Phòng chống ma túy, Luật xử lý vi phạm hành chính về cai nghiện ma túy và

quản lý sau cai nghiện ma túy;

Căn cứ Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 26/03/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về

việc tăng cường công tác thực hiện rà soát, phát hiện, thống kê quản lý người nghiện ma

túy, người sử dụng trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy và đấu

tranh, triệt xóa điểm, tụ điểm phức tạp về ma túy trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Xét đề nghị của đồng chí Trưởng Công an xã tại Tờ trình số 112/TTr-CAX ngày

05/5/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác rà soát đối tượng và điểm, tụ điểm ma túy trên

địa bàn xã Sơn Thủy, gồm các thành viên có tên sau đây:

* Tổ trưởng

1. Đồng chí Đinh Văn Phiên, Phó Chủ tịch UBND xã.

* Tổ phó thường trực

1. Đồng chí Nguyễn Văn Chiến, Trưởng Công an xã;

2. Đồng chí Dương Ngọc Hùng, Phó Trưởng Công an xã (phụ trách công tác

phòng chống tội phạm).

* Tổ phó

1. Đồng chí Đinh Triều, Công chức Văn hoá – Xã hội xã.

* Các thành viên

1. Đồng chí Đinh Văn Biết, Trưởng Trạm y tế xã;

2. Đồng chí Đinh Tấn Dũng, Công chức Văn hóa – xã hội xã;

3. Đồng chí Đinh Văn Tùng, Bí thư Xã đoàn;

4. Đồng chí Đinh Thị Sân, Chủ tịch Hội LHPN xã;

2

5. Đồng chí Đinh Văn Mát, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;

6. Đồng chí Đinh Văn Sui, Chỉ huy trưởng, BCH Quân sự xã;

7. Các đồng chí trong Tổ bảo vệ an ninh, trật tự tại cơ sở.

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ

1. Giúp đồng chí Chủ tịch UBND xã chỉ đạo trực tiếp, toàn diện về công tác rà

soát đối tượng và điểm, tụ điểm ma túy trên địa bàn xã Sơn Thủy.

2. Giao Công an xã là đơn vị thường trực, giúp việc cho tổ công tác, trực tiếp

xây dựng kế hoạch, quy chế làm việc của tổ công tác trình Chủ tịch UBND xã phê

duyệt.

3. Chỉ đạo, tổ chức thực hiện kế hoạch rà soát đối tượng và điểm, tụ điểm ma

túy trên địa bàn xã Sơn Thủy; tổ chức sơ kết, tổng kết, định kỳ.

4. Tổ chức mở các đợt rà soát các đối tượng, điểm, tụ điểm ma túy trên địa bàn.

5. Tổ chức thực hiện nghiêm túc kế hoạch, quy chế làm việc của tổ công tác,

thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo theo quy định.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Văn phòng-Thống kê, Trưởng Công an xã, Chỉ huy trưởng BCH Quân

sự xã, công chức Văn hoá – Xã hội xã và các đồng chí thành viên ghi tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- TT Đảng uỷ; TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Sắc

		2025-05-09T16:07:00+0700

		2025-05-12T07:56:33+0700

		2025-05-12T07:56:33+0700